cessa approbet et innovet, ac innovata

communiat, et alia de novo concedat,

prout in Domino conspicit salubriter ex-

pedire.

§ 1 . Sane
,
prò parte dilectorum fìlio-

Eiponitur Pa- rum Nicolai Audet, generalis, ac provin-

annos xxii et cialium et priorum domorum Ordinis Bea-

dSu con-
tae Mariae Virginis de Monte Carmelo,

cesserunt in- necnon confratrum utriusque sexus con-
trantib. confra-

. ..

lemiuies insti- fraternitatum in ecclesns domorum eius-

o^lis"
°cs

dem Ordinis institutarum , nobis nuper

exhibita petitio continebat quod alias fe-

licis recordationis Ioarmes XXII et Alexan-

der V, Romani Pontifìces praedecessores

nostri , universis et singulis christifìdeli-

bus
,
qui confraternitatem de Monte Car-

melo ingredi, seu confratrum confraterni-

tatum huiusmodi numero adscribi, ipsius-

que Ordinis statuta observare, ac habitum

dicti Ordinis deferre, seque fratres et so-

rores dicti Ordinis appellare , ita quod si

mulier virgo castitatem , vidua vero con-

tinentiam , coniugata tamen matrimonii

iura, prout sancta Ecclesia praecipit, tem-

pore earum ingressus inviolabiliter servare

velie promitterent et observarent, tertiam

partem suorum peccatorum in Domino

relaxarunt; ac ipsa gloriosissima Dei ge-

nitrix semper virgo Maria, ipsorum con-

fratrum seu religiosorum ac sororum ani-

mas, post eorum transilum, suis interces-

sionibus continuis piis suffragi is et spe-

ciali protectione adiuvabit. Quodque con-

fratres ipsi gratiarum earumdem praede-

cessorum participes fieri volente? , hoias

canonicas , iuxta formarn ab Alberto pa-

triarcha dicto Ordini concessati! et ordi-

"
fiull. Rom. Voi. VI. 19
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natam, recitare; ignari vero literarum , die-

bus, quibus sancta Ecclesia ieiunare prce-

cipit, ieiunare, necnon quarta feria et

sabbato loto tempore vilae eorum, prae-

terquam die qua aliqua ex feriis praedi-

ctis Nativitatem Domini nostri IesuChristi

occurrere contigerit, a carnibus abstinere

deberent.

§ 2. Ac etiam nonnulli alii Romani Quod^e aia

r» ~lt l' i . • eliam Pontifìces
Fontiiices , etiam praedecessores nostri

, fratribus ei so-

quamplura et diversa privilegia, immuni- f»f; bns <i icll0
_

r '

^ 1 r o ? d mis plurapi-i-

tates , exemptiones , praesertim quartam elegìa dede-

funeralium presbyteris saecularibus non

solvendi, ac indulta, indulgentias et pec-

catorum remissiones ac gralias dicto Or-

dini , illiusque fratribus , monialibus, so-

roribus et utriusque sexus personis ac

monasteriis monialium et domibus soro-

rum eorumque ecclesiis et locis quibus-

cumque, etiam per modum extensionis

seu communicationis, ac alias concesse-

runt
,
prout in diversis eorumdem prae-

decessorum literis desuper confectis di-

citur plenius contineri.

§ 3. Quare, prò parte generalis, provin- supplicai

cialium , priorum , utriusque sexus con- !?
rrl0

.

1>l ° co
jì"

1
. .

fivmalionc di-

fratrum praedictorum, asserentium, refri- ^on™ priviic-

i* n i i* i ì gioium.
gescente in dieslideIiumdevotione,domus

fratrum et sororum et monasteria huius-

modi non modica reparatione indigere
,

et propterea fideles ipsos ad temporalia

bona prò huiusmodi reparatione conce-

denda spiritualibus donis et gratiis invitare

oporlere, ac ad id inducere necesse fore,

nobis fuit hurniliter supplicatum ut pri-

vilegia , indulta , immunitates , exemptio-

nes et gratias ac alia praedicta approbare

et innovare, et inviolabiliter observari

mandare, illaque, prò potiori cautela, de-

nuo concedere, de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 4. Nos igitur dicti Ordinis, quem prae „. . , n

ccteris in viscenbus genmus charilalis, ufe* aia mno-

prosperum et tranquillum statum ac ani- "';
rn

l

au°a l

ser~

marum salutem paterno zelantes affectu,
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huiusnmdisupplirationibu:, inclinali, Ioan-

ais et Alexandri ac aliorum pra edecesso-

rum literas, ar per eosd<-m praedecessore.s,

omnia et singula privilegia, immunità! e?,

exemptiones, etiam non solvendi quartam

funeralium presi!} (erissaecularibus (quoad

fratres domorum in possessione quartam

ipsam non solvendi exislentes dumtaxat) '.

ac indulta, indulgentias, citra plenarias,

peccatorum remissiones et gratias Ordini

et illius fratribù? , monialibns , sororibus

et utriusque sexus confratribus et perso-

nis, domibus, monasteriis, ecclesìis et locis

quibuscumque, etiam per modum exlen-

sionis seu commiuiicalionis et alias quo-

modolibet, eliam per nos et Sedem Apo-

stolicam, concessa, quorum omnium le-

nores pra:'sentibus prò sufficienter expres-

sis et insertis haberi volumus, auctoritate

apostolica, tenore praesentium approba-

mus et innovamus, ac perpetuai firmitatis

robur obtinere et inviolabiliter obseivari

debere.

§ 5. Ipsosque fratres, moniales, soro-

res
,
personas , monasteria, domos et ee-

Privilegiaque
c}egJas et aJJa Joca huìllSmodi Omnibus

cmuscumqueal-

teriosOrdinisei et singulis privilegiis , immunilatibus

,

tr ' bui1 '

exemptionibus, indultis, indulgentiis (ci-

tra tamen plenarias), peccatorum remis-

sionibuset gratiis, quibusvis congregatio-

nibus dicti et aliorum Ordinum , eliam

Mendicantium , fratribus et personis ac

confraternitatibus suae professioni non

contrariis, aliisque Ordinibus quibuscum-

que, etiam non Mendicantium, quomodo-

libet concessis et concedendis in genere

,

nti,frui et gaudere posse atque debere in

(minibus et per omnia
,
perinde ac si eis

concessa fuissent, decernimus.

Et de n..vo § 6- Necnon, potiori prò cautela, ea om-
r.oncedii, nia etiam de novo concedimus.

§ 7. Ipsiusque Ordinis fratres ab in-

Fraiie«eiimit quisitoribus haeretieae pravitatis penilus
a iurisdictione eximimus, et sub nostra ac diclae 'Sedis

protectione suscipimus, ac eisdem inquì-

1 Videsis Conc. Trid., S(-,-. \xv, D< Reform.

cdp. xui (r. t.).

foqiiJFÌlonim:

huìi.vm;m Ah. C. 1S3C

sitoribus, sub exeommunicationis latae

sentenliae et officiorum suorum privatio-

nis poenis, districi e inbibemus ne de di-

clis fratribus, etiam ratione eiiminis hae-

resis, quoquo modo se inlromittere prae-

sumanl. Decernenles irritum et inane

quidquid per eos scie n ter vel ignorante

r

contigerit attentari.

§ 8. Omnibusque et singulis utriusque cnfratnbns

sexus confratribus ci cuilibet eorum ali- "^"J
41

£:

quem nresbvlerum idoneum saecularem 8cndi ro" fcs -

^ i J
^

soves, qui eos

vel cuiusvis Ordinis, etiam Mendicantium nbsohant eh.
;

et de Observanlia, regularem , in suum

possint eligere confessorem, qui, vita eis

comite, eos el eorum quemlibet a quibus-

vis, etiam maioris exeommunicationis
,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siaslicis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa prò tempore latis, et quibusvis,

eliam prò tempore, irretiti fuerint, etiam

si i-llorum absolutio Sedi praedictae spe-

cialiter vel generaliter (praeterquam per

literas in Coena Domini legi solitas) re-

servata foret, ac quorumeumque votorum

et iuramentorum necnon Ecclesiae prae-

ceptorum transgressionibus; periuriorum,

simoniae et homicidii mentalis vel cau-

sali? reatibus; manuum violentarum in

quasvis personas ecclesiasticas, non tamen

episcopos vel eorum superiores, de prae-

terito iniectionibus; ieiuniorum,liorarum

canonicarum , divinorum officiorum ac

poenitentiarum iniunctarum in toto vel

in parte omissionibus , omnibusque aliis

eorum peccatis, criminibus, excessibuset

delictis, quantumeumque gravibus et enor-

mibus, eliam talibus propter quae Sedes

praedicta merito consulenda foret, in ca-

sììjus dictae Sedi qualitercumque reser-

vatis (exceptis contentis in dictis lileris

Coenae Domini), semel in vita et in niortis

articulo ; de aliis vero dictae Sedi non

reservatis casibus , toties quoties oppoi -

tunnm fuerit, eorum confessionibus dili-
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genter auditis, absolvere, illisque prò com-

missis poenitenliam salutarem iniungere.

Vota vero visilalionis quaecurnque (ultra-

marino, liminum bealorum Petri et Pauli

apostolorum de Urbe ac Sancii Iacobi in

Compostala, necnon Religioniset castita-

tis votis dumlaxal exceptis) in aliapietatis

opera commutare, et iuramenla quae-

curnque, sine tertii praeiudicio, ivlaxare;

ac omnium eorum peccatorum, semel in

vita et in morlis articulo , ut praefertur,

etiam si tunc non subsequatur, plcnariam

remissionem et absolutionem, auctoritate

apostolica impendere possit.

§ 9. Liceatque omnibus et singulis

utendique »'- utrìusque sexus confratribus praedictis
lari portatili, iu

.

r

quo ceiebretur et cuilibet eorum habere altare portatile
etiam tempore i •.• ± . . ,

interdirli i; cllm debitis reverentia et honore, super

quo, inlocis ad hoc congmentibus et ho-

neslis, etiam non sacris, et quavis, etiam

apostolica, auctoritate interdictis seu tem-

pore cessationis a divinis, dummodo cau-

sam non dederint huiusmodi interdicto

seu cessationi, et per eos non stet quomi-

nus pareatur apostolico interdicto, etiam

antequam illucescat dies, circa tamen diur-

nam lucem seu circa meridiem , cum

qualitas negotiorum prò tempore ingruen-

tium id exei^erit. , in eorum praesenlia,

clausis ianuis, pxeommunicatis et interdi-

ctis exclusis, non pulsatis campanis et

Mibmissavoce, missas et alia divina officia

per sacerdotes saeculares vel regulares

huiusmodi celebrare, ac quocumque tem-

pore Eucharistiam et alia sacramenta

rcelesiastica a quocumque maluerint pres-

j'ytero idoneo, et ubicumque, sine reclo-

ìis parochialis ecclesiae praeiudicio, re-

cipere et administrare libere et licite va-

leant. Et si contingat eos vel eorum ali-

quem tempore inlerdicti huiusmodi ab

humanis decedere, corpora eorum eccle-

biasticae, cum aliqua honesta tamen fune-

rali pompa, tradì possint sepullurae.

1 Circa observantiam inlerdicti, attende Concil.

Trid., sess. xxv, De Reyulur. cap 12,

Vii PP. iil An. C. ISSO

5 10. Quodque sinerulis quadragesima- Sl »,iones eli»m
'

...
n °

.
ecclesiarumUr

hbus et alus cuiushbet anni temporibus bis.

et diebus stationum basilicarum et eccle-

siarum almae urbis Romae, extra illius

rmiros unam vel duas ecclesias , aut

unum, duo vel plura altaria in partibus

illis, ubi eos seu eorum aliquem residere

seu quo declinare contigerit, quas vel

quae ipsi vel quilibet eorum duxerint

eligendas vel eligenda, devote visitando,

tot et singulas ac similes indulgentias et

peccatorum remissiones consequantur
,

quas consequerentur, si singulis diebus

easdem singulas dictae urbis et extra eam

ecclesias prò stationibus huiusmodi depu-

tatas personaliter visitarent.

§ 11. In super etiam omnibus utriusque inauigentias

sexus christifidelibus, qui prò monasterio- bur
e

eieemosy-

rum et domorum reparatione ac fratrum ,,asdan
[

il> |i»P ri'

1 reparatione mo
huiusmodi sustentatione manus porrexe- mstarior. eie;

rint adiutrices, ut supradictas indulgentias

consequi possint et consequantur; omni-

bus vero et singulis aliis christifidelibus

utriusque sexus, qui dictum Ordinem il-

liusque domos et monasteria, fratres, so-

rores, monjales huiusmodi suis eleemo-

synis et subsidiis prò tempore iuverint et

manutenuerint, ut ipsi et quilibet eorum

omnium precum, suffragiorum, eleemo-

synarum, ieiuniorum et orationum, missa-

rum, horarum cononicarum, disciplina-

rum, peregrinationum et ceterorum spi-

ritualium honorum, quae prò tempore in

universali sacrosanta Ecclesia militanti 1

fumi, in perpetuum participes iìant, et

omnibus eius mentis gaudeant; ac omni-

bus aliis, qui gratiis eorumdem confratrum

gauclrre voluerint, aliquam eleemosynam

sive caritatem, prout eis ac praesidenti-

,'JUS confraternitatum huiusmodi visura

fuerit , dando et largiendo
,

gratiarum

huiusmodi participes fiant, indulgemus.

§ '12. Non obstantibus constitutionibus coni. ....ia de

et ordinationibus apostolicis ac dicti Or- r06"1;

clini--; slatulis et eonsuetudinibus, etiam
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iuramento , confìrmatione apostolica ve!

quavis firmitate roboratis, necnon privi-

legi et indullis el literis apostolicis per

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessores nostros, ac nos et Sedem praedi-

ctam, etiam motu proprio et ex certa scien-

tia ac de apostolicae potestatis plenitu-

dine etcum quibusvis irritativis, annulla-

tivis, cassativis, revocativis, modifìcativis,

praeservativis, exceptivis, reslitulivis, de-

clarativis , mentis attestativis ac deroga-

toriarum derogatoriis aliisque effieacio-

ribus, efficacissimis et insolitis clausulis

quomodolibel, etiam pluries, concessis et

confìrmatis et innovatis, quibus omnibus,

etiamsi, proillorum su furienti derogatione,

de illis eorumque totis tenoribus specialis

et individua ac de verbo ad verbum non

autem per clausulas generales idem im-

portantes mentio seu quaevi* alia expres-

sio habenda aut exquisila forma servanda

forent, et in eis cavealur expresse quod

illis nullatenus derogari possil, illorum-

que omnium, necnon quaruincumque,

etiam in forma brevis, literarum, occasione

praemissorum quomodolibel confectarum,

et quorumcumque in eis contentorum

tenores praesentibus prò sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

,

necnon modos et formas ad id servadans

prò individuo serva tas babcntes, hac vice

dumtaxat, illis alias in suo robore per-

mansuris, harum serie specialiter et ex-

presse derogamus, necnon omnibus illis

quae praefati praedecessores in eorum

literis voluerunl non obstare, cetcrisquc

contrariis quibuscumque.

§ 13. Volumus autem quod praesen-

i< >i M ,iiscri-di tium transumptis, mnnu alienili^ publici
'"" B '

notarii subscriplis el sigillo alicuius per-

sonaein dignitate ecclesiastica conslitulae.

munitis, eadem pmr.-us fides in iudicio

et extra adliibealui, (piar praesentibus

originalibus adhiberelur, si forent exìii-

biiae vel ostensac.

ROMANUM

Nulli ergo omnino bominum eie.

Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum ,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo, pridie idus au-

gusti, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 12 augusti 1530, pontif. anno vii,

An. C. C3C

XXXIX.

Approbatio slututontm el ordinationum

prò bono redimine collcgii arliuiii et

medicinae magistrorum almae Urbis ,

cum praefinitionc facilitatimi protome-

dici circa aromatariorina examen et

medicirudiinn adinissioìtem i

Clemens episcopus servus servorum Dei

,

ad perpettiam rei memoriam.

In supernae dignitatis culmine, meritis fW""u"u

licei imparibus, disponente Domino, con-

stituti, adea per quae cunctorum fidelium,

praeserlim nobis immediate subiectorum,

profectui, ac non solum animarum sed

etiam corporum saluti valeat salubriter

provideri, libenterintendimus; aciis, quae

propterea provide statuta el ordinata com-

perimus, ut illibata persistant, cum a no-

bis petitur, apostolici muniminis praesi-

dium propensius impartimur.

§ 1 . Dudum siquidem postquam felicis stiumm a coi-

recordationis Sixto Papae IV, praedeces-^nequis'eu-

sori nostro, prò parte lune priorum e t'"
m;' li i ,li>nisu -

' i r r scipiat corpons

consiliariorum collegii arlium et medi- 1" 1 ™'"1 '. nisi

, TT 1 • P'''
US Sil , 'le

cinae magistrorum almae Urbis nostrae, proiwius ab co-

exposito quod, ad obviandum erroribus, ,°™
v ll"l°'li

qui in arte praedicta committebanlur a dul!Uo ' !im -

plerisque, qui sibi nomen medici usur-

pabant, et periculis (juae sequi poterant

el sequebantur saepissime mortis, prae-

sertim corporum humanorum, olimfueral

in dicto collegio proinde ordinalum quod

curarci masculus aut foemina cliristianus

1 Ex lU'-est. in Archiv. Vatic.
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aut iudaeus, nisi raagister vel licentiatus

in medicina foret, vel salterai a priore di-

rti collegii generali protomedico et eius

consiliariis examinatus, et prò perito in

arte praedicta approbatus existeret, aude-

ret humano corpori mederi in physica

et chirurgia, in terris et dominiis sanctae

Romanae Ecclesiali: et qui contra huius-

modi statutum et constilulioneiu faceret,

plecteretur, prò qualibet vice, in ducalis

vigintiquinque
,
quorum una accusanti

,

edam secreto; alia officiali, qui execu-

tionem faceret; reliqua terlia parlos col-

legio praedicto applicarentur.

§ 2. Dictus praedecessor, tunc prioris,

i onsrmaiur u consiliarioruiu et collegii eorumdem sup-

plicationibus inclinatus, ordinationem hu-

iusmodi per quasdam observari manda-

verat.

§ 3. Per eumdem praedecessorem ac-

Maiuit idim cepto quod, ad obviandum periculis, non

„,
""'li'i'quoq'uj satis eral examinare medicos, nisi etiam

1,1 'P'"i'"en- aromatarii, qui eis eliam necessaria mi-

i'id,. i.iotcm -nistrabant, examinarentur, et eorum sim-
,

plicia compositaque medicinalia conside- I

rarentur; idem praedecessor, motu prò-
,

prio, per alias suas literas statuit quod

nullus aromatarius aut quispiam alius ex
[

tunc de cetero, tam in Urbe quam aliis

civitatibus, terris et locis, sibi et sanctae

Romanae Ecclesiae mediate vel imme-
[

diale subiectis , siruppos et inedicinas , :

electuaria et alia medicinalia simpiicia

vel composita humanis corporibus exhi-
j

benda parare vel tenere praesumerel,
j

nisi per eumdem priorem et protome-

dicum vel alium, cui ipse protomedicus

in hoc vices suas duceret committendas,
;

examinatus diligenter, idoneus repertus

foret et approbatus, ac suis simplicibus

et compositis exhibcndis ab eodem pro-

tomedico desuper licentiam habuisset. '

Qui vero, absque licentia huiusmodi, aro-
'

matariae medicinalis exercitio se ingc-

rere, aut simpiicia vel composita, per

vii pp. 149 An. C. 1S3(»

eumdem protomedicum non approbata
,

tenere vel in medicinarum compositioni-

bus imrniscere praesumeret, toties quo-

lies id faceret, similem poenam viginti-

quinque ducalorum, ut praefertur appli-

candorum, co ipso incurreret, statuit et

perpetuo observari mandavil
,

prout in

eisdem lileris plenius continHur.

§ A. Curn autem, sicut exhibita nobis Delude condi-

nuper prò parte dilectorum fdiorum mo- ^nlf" ""cto*

dernorum prioris et consiliariorum peli- c.° llee«> super
1

,

L
(acuitati!), pio-

tio continebat, ipsi moderni prior et con- tomedici eie.

siliarii, prò salubriori artis huiusmodi

exeicitio, matura desuper inter eos deli-

berationehabita, nonnulla statuta et ordi-

naliones, inter cetera, modum eligendi

priorem et protomedicum, consiliarios et

syndicos ac numerum magistrorum ipsius

collegii, necnon potestatem collegii prio-

ris et protomedici, etiam inter magistros;

et quoad aromalarios, cancellarli, notarii

et mandatarii eiusdem collegii officia,

necnon modum ad rnagisterii gradum

promovendi et magistros approbandi ac

insignia dandi et iuramenta per protome-

dicum, consiliarios et graduandos prae-

standa , necnon votum doctorum colleorii

huiusmodi dandi et einolumenta perei -

piendi, necnon malos aromatarios casti-

gandi, ac quibus humana corpora curare

liceret, et alias debilum exercitium artis

huiusmodi concernentia et disponentia, et

alias salubria et honesta fecerunt et edi-

derunt, prout in eisdem statutis, quae in

Camelea Apostolica inspici et diligenler

examinari, ac quorum tenores de verbo

ad verbnm inseri fecimus, plenius con l i

-

netur.

§ 5. Quare, prò parte eorumdem mo- Ei coniirnmi

dernorum prioris et consiliariorum nobis
f^"

1™ a Cl "'

fuit humiliter supplicalum ut statutis hu-

iusmodi, prò illorum subsistenlia firmiori,

robur apostolicae confirmationis adiicere

ac alias in praemissis opportune provi-

dere de benignitate apostòlica dignare-

mur.
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IV
men

Dati exe

tores Iinrum li'

ter.irum.

§ 6. Kosiyitur, quieunclorum, praeser-

liin nobis subclitorum, animarum salutem

sinceris desideraraus affectibus, raodernos

priorem etiam consiliarios praedictos et

eorum singulos a quibusvis exeommuni-

cationis, suspensionis et interdica aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

rnodolibet iunodati existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendura
,

liarum serie absolventes et absolutos foro

censentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, tam per Sixtum praedecessorem

quani modernos priorem et consiliarios

praedictos, ui praefertur, edita statuta et

ordinaliones praedicta , auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium approbamus

et confìrmamus, ac illis perpetuae firmi-

tatis robur adiicimus, et ea in omnibus

et per omnia firmiter obscrvari debere

decernimus, omnesque et singulos iuris et

facti defectus, si qui forsnn intcrvenerinl

in eisdem, supplemus.

§ 7. Et nihilominus praemissa omnia,

i»»- prout per Sixtum praedecessorem ac mo-m li— A L A

demos priorem et consiliarios praedictos

statuta et ordinata fuerunt, aiuioiitate et

tenore praedictis
,
perpetuo statuimus et

ordiuamus, decernentes irritum et inane,

si secus super his,a quoquam, quavis au-

etoritate,scientervel ignorenter, confile) il.

allentari. Ouocircadileclis filiispraesiden-

libus et clericis diciac Camerac . nunc et

prò tempore existentibus, per apostolica

scripta mandamus quatenus praesontes

literas et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, ac quotics prò parie

ipsorum modernorum et prò tempore exi-

stentium priorum et coiisiliariorum col-

legi! huiusmodi desupcr fuerint requisiti,

solemniterpublieanles, eisque inpraemis-

sis efficacis defensionis praesidio assislen-

tes, faciant praesentes literas et ineis con-

tenta huiusmodi firmiter obseivari, con-

tradictores quoslibet et rebelles per cen-

suraset poenas ecclesiaslicas, appellatione

postposita, compescendo
, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 8. Non obstantibus constitutionibus couii-ariaii.i-

etordinationibusapostolic, acdictaellrbis,

iuramento, confirmatione apostolica aut

quavis tinnitale alia roboratis , stalutis et

consueludinibus ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Nulli ei'gO eie. Uausulae.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo, sexto idus sep-

lembris, ponlificalus nostri anno yiii *

Dal. die 8 septembris 1530, pontif. anno vii.

Prooemium.

XL.

Fiiriillas mililum et [ralrumiiiililiae San-

cii Incubi de Sputila teslandi ac de

connu bonis disponenti i
2

Clemens episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex apostolicae benignitatis officio, cun-

elorum (ideliuin, praeserlim sub Religionis

iialiilu inililantium, circadispusitionembo-

norum, quae viventes possi dent, honestis

desideriis, quantum cum Domino pos-

sumus, Iibenter annuimus.

§ 1
.
Sane, carissimus in Ghristo filius

Carolus, Romanorum imperalor semper el fralres mi
1 r litiae S. lacoli.

augiislus, qui etiam Castellae et Legionis & Spaiua de

ac Aragouiae rex et militiae Sancii lacobi ZZ'moio'ti»-

de Spatha, subRegulaS. Augustini Cano-
II0nerC|,<>8SU" , •

nicorum regularium, perpetuus admini-

stralor, in spiritualibus et temporalibus,

per Sedem Apostolicam depulatus existit,

suo ac dictorum lìliorum de Veles, Con-

cliensis dioecesis, etS. Marci Legionis prio-

1 Legeiiclum putatnus anno vii (a. t.). 2 De

Ime militia et eius privilegiis notavi supra ad

constit. iv, Dum intra, Hadriani VI, pag. 13.

Pracceptorei

ni-

obi
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ratuum priorum necnon fratrum eiusdem

railitife nomine, nobìsnuperexposuil. quod,

licei illius statata et slabilimenta rliclae

militiae ar illi concessa privilegia el militila

apostolica praeeeplores et frnlres milites

eiusdem militiae. de bonis sibi a IVo enl-

latis :ie propria euiuslibol ipsorum indu-

slria, tam ex praercploriis quamexparo-

chialibus ecelesiis,. cappellaniis el aliis

benefieiis ipsius militiae acquisiti*, corlis

modo el forma in illisexpressis, de lirenlia

maestri eiusdem militiae sivo suorum

superiorum , teslari et de ilìis disponere

possint.

^ 2. Tamencum fratres clerici non con-

Fraires non yenluales seu prò conventualibus non
convcnl. clerici . . . ...
a carolo v im- deservtentes diclae militiae forsan in rpsis

per.tore.dict.e
t 1nii

. (l| s |.,biiimentis ar privilegiis et
miliitae arimi- I

~

nisitaioreiicen-indulli^ expresse non nominentur, ipsi fra-
tiam obtinuc-

.
... .

rum auctorita- tres clerici non conventuales seu prò
tem dispooendi

conventyalibus non deservientes, dubitali-
de eorum bonis

a Sede Aposto- tes se eisdem slatulis et stabilimenti» ac
licaimpetrandi. ..... ....

privilegns et indultis gaudere posse , in

capitulo generali praefatae militiae in op-

pido Vallisoleti, Palentinae dioecesis, novis-

sime celebrato , eidem Carolo imperatori

et administratori, lune in imperai orem ele-

cto, humiliter supplicarunt ut licere! a Sede

Apostolica lieentiam et facultatem de bonis

sibi a Deo collati? et sua industria acquisi-

tis testandi impetrare; et praefatus Carolus

imperator, administrator, habita desuper

cum prioribus dictae militiae et aliis eius-

dem consiliariis matura deliberatione, eis-

dem fratribus clericis non conventualibus

seuproconventualibusnondeservientibus,

sub conditionibus ac modo et forma in-

frascriptis, a dieta Sede Apostolicafaculta-

tem testandi huiusmodi petendi et obli-

nendi facultatem concessit.

§ 3. Quaredictus Carolus imperator, suo

ideo dicius ac priorum et fratrum militiae huiusmodi

dfcia"auctorì-
nominibus praedictorum, nobis humiliter

taicm ab isio supplicavit ut eisdem fratribus clericis non
Poniifice peti»,

conventl,.,ijb, lv s.p 11
pro romVptualibn-- ner-

vi! r-p. 151 An. C. 1551

deservientibus, debonissuis, utpraefertur,

testandi lieentiam concedere , ac alias in

praemis^is opportune providere de beni-

gnitele apostolica dignaremur.

8 h. .\os igitur priores et fratres cleri- uìcmodoPon-
1

lifex auclorila-

cos non conventuales seu prò conventuali- tem concedab, P . • diindi lieentiam
us non deservientes pra:latosac eorum sin- pi

.aediciis de-

finii os aquibusvis excomnmnicationis elr..,
r ' cis

,.

Iesl;md
!° 1 el dls|ioncndi

huiusmodi supplieationibus inclinati, de de ljfjnis M,i,
<

Veles et Sancii Alarci prioratuum praedi- lite
' pracm-i-

etorum prioribus nunc et, prò tempore
pUm '

existentibus et cuilibe! eorum, ut de Con-

silio alicuius ex antianis monasteriiin quo

dicli fratres clerici non conventuales seu

prò conventualibus non deservientes pro-

fessionem emiserint, eisdem fratribus cle-

ricis non conventualibus seu prò conven-

tualibus non deservientibus lieentiam et

facultatem de quibuscumque bonis per

eos, tam ratione prioratuum aliorumque

beneficiorum quorumeumque, pariterque

saecularium, aut aliorum quam dictae mi-

litiae Ordinimi, quam alias undecumque

sua industria licite acquisitis testandi et de

illis disponendi , sic tamen quod quilibel

ex eisdem fratribus non conventualibus

seu prò conventualibus non deservientibus,

universorum honorum, iurium, actionum

et pertinentiarum suarum singulis annis

alteri de Veles et Sancii Marci prioribus

prò tempore existentibus inventarium dare

teneanlur. Necnon quod licentia huiusmodi

testandi, pereosdem priores concedenda,

pei Iriennitim et non ultra duret;quoelapso,

ipsi fratres clerici non conventuales seu

pio conventualibus non deservientes licen-

liani huiusmodi de novo repetere singulis

triermiis tencantur. Et si ex negligentia

seu malitia fratres ipsi clerici non conven-

tuales seu prò conventualibus non deser-

vientes, inventarium honorum suorum, ut

praefertur, dictis prioribus dare neglexe-

rint aut recusaverint , licentia huiusmodi

per eos obtenta ac inde sequuta nullius

! «ir,; robnri? vel momenti, neque in aliquo
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Limitatici di'

rtae facultalis.

Derogatici con-

rrarìorom.

unx.YRir

snffragentur; quodque dictis IVairibus cle-

riris non conventualibus seu prò conven-

tuali!), non deservienlibus, obtentalicentia

huiusmodi, in omnibus et per omnia suc-

cedere debeat, proni hactrnus succedere

consuevit. Et quod ipsi fratres clerici non

conventuales seu prò conventualibus non

deservieiites (licenlia huiusmodi per eos

obtenta)in snis lestamentis, codicillis seu

ullimis voluntatibus, a quibusvis di-qiosi-

tionibusper eos de bonis suis prò tempore

factis et conditis ac faciendis et conden-

dis, quintam partem omnium et singulo-

rumbonorum, iuriumetactionum suarum,

deduclisdebitisel onctibnp, conventuimo-

nastcrii,in quo professionem fecerint; reli-

quas vero partes honorum huiusmodi cjui-

busvispersonis sibi gratis et acceplis, non

tamen filiis seu nepolibus ex danniate

coitu procreati?, neque adulteris sive in-

honestis aut quarum conversalio a iure

sit eis prohibila mulieribus relinquere

possint etvaleant, concedendiet elargicndi

plenamet liberamauctorilatcm, apostolico

tenore praesentium, cum ad hoc praefati

Caroli imperatoris et adminislratoris ex-

pressus accedat assensus, auctorifatem et

facultatem concedimus.

§ 5. Decempntes praefatos priores fra-

• tribus prò conventualibus, tamdeYeleset

Sancii Ma rei huiusmodi, quamsanctilacobi

deSpathaHispalensis et B. Mariae de Tudia

ac de Villar de Donas et Sancii Monii de

Vega ac aliorum conventuum dictae mi-

litiae , sive praesentibus et residentibus

sive absentibus, licentiam huiusmodi con-

cedere nullo modo posse, ci sic per quos-

cumque iudices eie.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis ac dictae mili-

tiae, iuramento, confìrmatione apostolica

velquavis fìrmitate alia roboratis, statutis,

stabilimentis, usibus et naturis ceterisque

'ontrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petium,

M HOMANTjr Ai. <"> ,S59

anno Incarnationis dominicae millesimo
quingenlesimo trigesimo primo, decimo
orlavo kalendasianuarii,pontifieatusnostri

anno ix.

[)af. die Ili decembris 1531, pontif. anno rx.

XLf.

A>aKitue de beneficiis nel pcnswnibus ec-

clesiaslieis rnuvnr.n valorem xxiv duca-

lonim non e.rceilrntibus , non debentur

revrrendiie Camcrne Apostolicae.

Clemens episcopus servus servornm Dei,

motu proprio, etc.

Cum, si cut nobis innotuit, licet, ratione causa u\m

fructuum beneficiorum ecclesiasticorum, c<»l5tit|«i° l>> s -

valoremannuumvigintiquatuorducatorum

auri, de communi aestimatione, non ex-

cedentium, annata?. Camera 1 Apostolicae

nondebeantur, nec solvi aut exigi consue-

verinl, et minus ratione pensionum quan-

titalemvigintiquatuor ducatorumaurisimi-

lium non excedentium , annatae aliquae

retroarlis temporibus exactae aut solutae

fuerunt; nihilominusa certo tempore citra,

praesidentes dictae Camerae etalii officiales

Romanae Curiae, ad quosexactio annata-

rum pertinet, sub praetextu quod in pro-

visionibus et aliis dispositionibus benefi-

ciorum ecclesiasticorum , super quorum

fructibus etc. , valorem vigintiquatuor du-

catorum excedentibus, aliquae pensiones

annua?, cuiuscumque, etiam minoris quan-

titatis vigintiquatuor ducatorum, reservatae

existunt, illorum medietas deduci ac de-

falcali consueverit, annatas ex pensionibus

quantitatem octo ducatorum excedentibus,

et vigintiquatuor non excedentibus aut

attingentibus, de facto exegeinnt et exigunt.

• § 1 . Nos, qui unicuique in iustitia debi- Deciarali0 n
tores sumus, super iis congruis remediis ?«« « «imo.

providere volentes, ac catione pensionum,

quarum quantitas vigintiquatuor ducato-

rum auri de Camera valorem non excedit,
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nullas annatas Camerae aut officialibuspra>

dictis deberi declarantes, ex certa nostra

scientia et deliberatone statuimus quod

de cetero, ex quibusvis pensionibus quan-

titatem vigintiquatuor ducatorum huius-

modi nonexcedentibus, nulla annata quovis

praetextu exigatur, nec per illos
,
quibus

pensiones ipsae resignatae fuerint, solva-

tur neque solvi debeat, sic tamen quod

in pensionibus et aliis dispositionibus be-

neiìciorum , super quorum fructibus similes

pensiones annuae minoris quantitatis vigin-

tiquatuor ducatorum et quantitatem vigin-

tiquatuor ducatorum similium non exce-

dentes resignatae fuerint, ex talibus pen-

sionibus nihil deduci debeat.

§ 2. Districtius inhibentes Camerae prae-

Poenae con- sidentibus ac aliis officialibus praedictis,
rayemenuam.

&u^ excommunicationis et a perceptione

emolumentorum officiorum suorum adno-

strum et Apostolicae Sedis beneplacitum

suspensionis in eorum singulos latae sen-

tentiae poenis, ne de cetero, ratione huius-

modi pensionum quantitatem vigintiqua-

tuor ducatorum non excedentium, aliquas

annatas quovis praetextu exigere, seuquo-

rninus literae resignalionis illarum expe-

diantur impedire vel differre quoquomodo

praesumant; alioquin literasipsas tamper

Cancellariam quam per Camei'am Aposto-

licam, pereos ad quos literarum expeditio

pertinet, absque manuum illorum appo-

sitione libere expediri posse decernimus,

ac ad id eis liberam facultatem concedi-

mus.

§ 3. Non obstantibus praemissis ac con-

uiaede-
stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

rogatoriae.

Iussio publi-

candì.

ceterisque contrariis quibuscumque.

§4*. Volunfus autem quod praesensman-

datumadhoc quod ad plenametindubita-

tam notitiam deveniat , in Cancellarla Apo-

stolica, more solito, publicetur, et in quin-

terno Cancellariae, ad perpetuam rei me-

moriam, describi debeat.

Bull. Rom. Voi, VI. 20

Placet, et ita motu proprio mandamus. I.

(Papae subscriptio)

.

Lcctum et publicatum fuit suprascri-

ptum mandatum Romae in Cancellarla Apo-

stolica, anno Incarnationis dominicae mil-

lesimo quingentesimo trigesimo secundo,

die vero marlis, trigesima mensis ianuarii,

pontificatus DD. Clementis, divina provi-

dentia Papae VII, anno ix.

Pub. die 30 ianuarii, pont. an. ix.

Publicatio.

Exordiaid,

XLII.

De officio vice-cancellariatus Papae, cum
annexione curae et Ululi S. Laurentii

in Damaso de Urbe i
.

Clemens episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Etsi ad singula Romanae Ecclesiae of-

ficia et administrationes, prò illorum et

eiusdem Ecclesiae ac Romanae Curiae

illiusque curialium et officialium felici,

tranquillo et prospero successu ac decore,

intendere, excommisso nobis pastorali of-

ficio, teneamur, ad vice-cancellariatus ta-

men offìcium oculum nostrum et prò tem-

pore existentis Romani Pontificis dexterum

nostrae circumspectionis intuitum propen-

siori cura et studio nos providere debere,

convenire arbitramur , ut illius regimini

minister idoneus
, per cuius solertiam

,

felicibus, danteDomino, proficiatincremen-

tis, deputetur, et prò tempore deputatus,

ecclesiae titulo et honore condigno deco-

retur; ipsumque offìcium cum decentia et

tranquillilate ac curialium et officialium

eorumdem commoditate et utilitate exer-

ceatur, et quae illius perturbationem quo-

quomodo adducere possent, de medio sub-

moveantur.

§ 1. Sane ecclesia S. Laurentii in Da-

maso de Urbe, quae titulus presbvteri car- «weeiuriatui

,

. . - .de qua In ta-

dinalis existit et cui praesidebat, ac officio brica,

ì Hoc offìcium antiquissimum est; vide Marti-

ni V consti tutionem ìv, In Apostolicae, toni, iv,

pag. 679.

Collallo vie*-
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vice-canccllariatuspraecliclo, quod obtine-

bat bonae memoriae Pompeius , Lituli S.

Laurentii in Daniaso prei-bylei cardinalis,

eiusdem Romanae Ecclesiae vice-cancel-

larius dum vivciet
,
per obitum eiusdem

Pompei cardinalis ci viee-caucellarii, qui

extra Romanam Curiam debilum naturae

persolvit, vacanlibus , nos consideranles

ipsius ol'ficii dignitutem, excellentiam et

auctorilalem; el quod illuda memoria ho-

minum citra per vice-cancellarium lempo-

ralem rectum et gubernalum non ex Lidi,

sed semper vice-cancellarium perpetuimi

habuit; ac quod, prò land officii regimine

et exercilio, et ne ineommoda, qnae ex

rerum a suo solilo et destinalo cursu rnu-

tatione evenire solent, proveiiiant, deeens

elplurimum commodum fore dignoscilur

ut dieta ecclesia S. Laurentii, rum illius

palatio seu domo et membris, in eiusdem

Romanae Ecclesiae vice-cancellarium prò

tempore assumpto, prò eius proprio titillo

seu propria denominatione, enneedatur et

assignetur, habita super bis cum venera-

bilibus fratribus noslris dictae Romanae

Ecclesiae cardinalibusdeliberatione matu-

ra, cum maxime expediat nobis talem in

vice-cancellarium nostrum et Apostolicae

Sedis assumere , de quo confidere quam

maxime possimus, et nullum alium cardi-

nalem de quo magis confidere possimus

quam dilectum fìliurn Hippolytum S. Pra-

xedis diaconum cardinalem , de Medicis

nuncupatum, secundum cameni nepotem

nostrum, habeamus; ac spem in Domino

geramus quod idem Hippolytus cardinalis,

cuius personam ingenii claritate,singulari

providentia, eximia probitate, aliisque mul-

tiplicum virtutum donis, ac gratiarummu-

neribus, illarum largitor decoravi! Allissi-

mus, gratia sibi assistente divina, per eius

circumspectionem, industriam et studium

fructuosum ac innatam benignitaiera, tam

ecclesiam S- Laurentii quam officium

huiusmodi summa cum provider.;/.;, t-ì fide-

roma>*um An. e. 1551

litate ac exacta diligentia salubriter regere

ci fideliter gubernare studebit, de ipsorum

fralrum concilio, ad honorem et gloriarci

dictae Romanae Ecclesiae, necnon eccle-

siae Sancii Laurentii et officii huiusmodi

prospei'um regimen et salubrem directio-

nem , ecclesiam S. Laurentii, cum illius

palalio, domibus, membris, iurisdictioni-

bus, collationibus ac aliis dispositionibus

beneficiorum ecclesiasticorum ac iuribus

et pertinentiis suis universis, necnon vice-

cancellarialus olficium huiusmodi, sive ut

praemittitur sive alias quovis modo, quem

praesenlibus haberi volumus prò expresso,

autex alterius cuiuscumque persona vaca-

rci
, similiter cum omnibus et singulis

ipsius officii bonoribus, oneribus, privi-

legiis, facullalibus, praerogativis, immu-
nilatibus, exemptionibus, libertatibus, iu-

ribus, obvenlionibus el emolumentisdebi-

tis et consuetis, eidem Hippolyto cardinali,

auctoritate apostolica, tenore praesentium

concedimus et assignamus; ipsumque Hip-

polytum cardinalem eidem ecclesiae Sancii

Laurentii in diaconum cardinalem prae-

ficimus, ac in dictae Romanae Ecclesiae

vice-cancellarium assumimus, creamus,

constituimusetdeputamus. Sibiquecuram,

regimen et administrationem ecclesiae San-

cti Laurentii in spiritualibus et tempora-

libus, necnon officii huiusmodi, cuius ra-

tione ab ipso Hippolyto cardinali fidelitatis

debitae solitumrecipiemusiuramentum; et

quod edam per regentem et alios ministros,

prout ahi praefatae Romanae Ecclesiae

vice-cancellarii, qui prò tempore fuerunt,

tacere consueverunt , edam facere et

exercere posse volumus, liberimi exer-

citium plenarie committimus; ac eisdem

auctoritate ac tenore statuimus et ordi-

namus quod de cetero, perpetuis futuns

temporibus, ecclesia ipsaS. Laurentii dictaì

Roaianae Ecclesiae episcopo aut presby-

tero seu diacono cardinali, cui officium

i^cm var-ansconcK it, prò eccje-
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siae titulo seu prò eins denominalione,eo

ipso, absquo alio iuris vpI hominis mini-

sterio, dieta auctoritate concessa et assi-

gnata, et ipso eidem eeclesiae S. Laurenlii

praefeclus sii et esse censeatur ; ila quod

liceat eidem Ilippolylo et prò tempore ad

dicium vice-cancellariatus officium as-

sumpto, per se voi alium seu alios, eecle-

siae Sancii Laurentii ae palatii seu domus,

membrorum , iurisdictionum , iurinm et

pertinentiarum praedictarum corporalem

possossionem propria auctoritate libere

apprehendere et roiinere, illamque regere

et gubernare. et alia lacere et exercere,

quae presbyteri seu diaconi cardinales,

qui illi prò tempore praefuerunt, facere

potuerunt et debuerunt.

§ 2. Ipsique. Hippolyto cardinali et vice-

cancellario, ut omnibus et singulis privi-

legiis, praerogativis, facullatibns, immuni-

tatibus , exemptionibus , liberlalibns , in-

dulti*, concessionibuset graliis,nobis, dum
in minoribus constituti illudobtineremus,

et cuicumque alteri dictae Romanae Eecle-

siae vice-cancellario, ration e officii vice-

cancellariatus huiusmodi, aut nostrae vel

illius personae intuitu , et alias quomodo-

libet, tam in genere quam in specie, con-

cessis, quorum omnium tenores praesen-

tibus prò sufficiente!- ac de verbo ad ver-

bum insertos habemus,etquicumque alius

eiusdem Romanae Eeclesiae vice-cancella-

rius utebalur
,
poliebatur et gaudebat, ac

liti, potiri et gaudere poterat, uti, potiri

et gaudere libere et licite valeat, indulge-

iims.

$ :). Quocirca eidem Hippolyto cardinali

per apostolica scripta mandamus quatenus

imposilum sibi onus regiminis et admini-

sliationis eeclesiae Sancti Laurenlii ac

officii vice-cancellariatus buiusmodi proiu-

pla devolione suscipiens, curarci, regimen

et administrationem eeclesiae S. Laurenlii

ac officium huiusmodi, iuxta dalam sibi a

Domino providentiam, sic exercere studeat

CiipitUllilL

Lameaiii
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solic.ite, fldeliter et prudenter, quod eccle-

sia et officium praedicta gubernatori pro-

vido et fructuoso administratori gaudeanl

secommissa, et optati fructus, quos spera-

mus, succedant; ipseque Hippolytus car-

di nal is
,
practer aeternae retribulionis prae-

mium, nostrani et dictae Sedis benedictio-

nem et gratiam exinde uberius consequi

merealur.

§ A. Necnon dilectis fìliis capitalo et cle-

ricis ipsius eeclesiae Sancti Laurentii, ut
1

eidem Ilippolylo cardinali et vice-cancel-

lario in omnibus et per omnia pareanl

et obediant, alioquin sententiam sive poe-

nam, quam lite tulerit in rebelles, rafani

habebimus, et faciemus, auctore Domino,

usque ad satisfactionem condignam, invio-

labiliter observari.

§ 5. Ac omnibus et singulis ipsius Can- oraciaienqu»

cellariae offìcialibus et alììs, ad quos per- ""^ 8l

linei, ut ipsum cardinalem Hippolytum ad

dictum vice-cancellariatus officium reci-

piant et admittant , eique, lamquam vero

dictae Romanae Eeclesiae vice-cancellario,

in omnibus ad officium ipsum spectantibus

similiter pareant et obediant, ac de iuribus,

obventionibus et emolumentis consueti*

integre respondeanl. Non obstantibus eon-

stitutionibus etc.

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo secundo , die v

iulii,pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 5 iulii 1532, pontif. anno ix.

XLIII.

Approhatio congregationis fratrvm Mino-

rimi S. Francisci slriclioris Observan-

tine imper insti tutiic, et ordinationes prò

eorwit bonu regimine *

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In suprema militantis Eeclesiae specula,

licei, immeriti, disponenteDomino, consli-

i De totins autem Ordinis S. Francisci materia

piene notavi in constiti] tione lxvh Honorii III,

Solet, toni, in, pag. 594.

Proamjuiii.
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luti, inter multiplices noli)

storalis offìcii, incumbentcs curas, illa po-

tissimum premimur, ut qui sub volunta-

rise paupertatishabitumilitantes, inhumi-

lilatisspirilu devotum et sedulum Altissimo

impendere sataguntfamulalum, nonsolum

ad id, sublatis impedimenti?, intendant, ve-

runi etiam id eo ardenlius efficiant, quo

maioressibi viderint exbibeii commodifa-

tes. Et ex hoc fit ut quae ani eri ex ratio-

nabilibuscausisa praedecessoribus nostris

ordinata videbantur , ea interdum refor-

memusetinmeliusordinonms, prout, iuxta

temporum et pcrsonarum qnalilalem , id

in Domino conspicim us sai ubri ter expedi io

.

§1. Sane, poslquam felicis recordationis

l.mi x muitos Leo Papa X, praedecefsor noster, ex certis

fruii e< "
nlv"tunc expressis causis, voluerat etdeclara-

sutj ilcnoiaina- '

none rcgui .-is verat sub nomine Reformatorum ac pure
«b.crvani.ae.

et s \mp \\c[ter RegUlam B. Francisci Obser-

vantium comprehendi omnes et singulos

Observantes, tam de Familia quain Refor-

matos sub ministris, et fratris Amadei, de

Colletanis, Clarenis, de S. Evangelio seu

de Caputio ac Discalceatos nuncupatos

aut alios similes, quocumque alio nomine

nuncuparentur, et Regulam B. Francisci

huiusmodipure elsimpliciter observarent,

ex quibus omnibus unum corpus insimul

el'ficiens, eosdem adinvicem perpetuo uni-

verat, ita quod deinceps, omissa diversitate

nominum praedictorum , fratres Minores

Sancti Francisci regularis observantiae si-

mul vel disiunctive nuncuparentur elnun-

cupari possent et deberent. Omnesque, ut

praefertur, unitos generali et provinciali-

bus ministris et custodibus dicti Ordinis,

in quorum provinciis et custodiis respe-

clive morabantur, in omnibus et per om-
nia, secundum Regulam eamdem, subiici

deberent.

§ 2. Cum nonnulli ipsius Ordinis pro-

'•o I,' , non- fessares, sicut fideli relalione percepimus,

'-'"Vim'slncti
Spirila Sancto infiammati ' , beati Francisci

I Post verbum in/laminati, ila pergit legere

Wiiddingus: '(( beali Frantisi:/ ahimnì et veri filli

uffeelent Regulam ipsam freni: Fr cncisei pure el

piene, iiixla eius lilerant

tite.nji Lue etc. (n. 7.).

fU'LI.ARìUM ROMAN' l'i!

del ti lo pa-

dcclanUlonem bonae

pure et piene, iuxia illius literam el rlc-

clarationes bonae memorine Nicolai 111

ac Clementis V, Romanorum Pontifieum

praedecessorum nostrorum, firmiter ob-

servare; nos, qui in sinceris eorum con-

scientiis delectamur, quiqiie ab ineunte

aetate ad huius Ordinis professores et Or-

dinem ipsum singularem gessimus devo-

tionis affectum, nunc aiifem ex communi

cura pasloralis regiminis, quam immeriti

sustinemus, ad ipsos fovendos dulcius, et

gratiosis favoribus attente pms"quendo';

tanto provocamur ardenlius quanto in-

tenta niente frequentili? cogitamus i'rv

-

clus uberes, quos ex Begulae praefata"

arctiori observantia ipsi Religioni et toli

univeivitali Ecclesiae speramus proventu-

ros. Attendentes etiam quod in bis, qua"

animae salutem respiciunt , ad vitando*

gravantes remorsus, pars seeurior est te-

nenda. Igitur tam pia et ferventi fra trum

praedictorum intentione commoli, ad per-

agendum diligentius quod ab eisdem

desideratur, studia nostra duximus con-

vcrtenda.

§ 3. Habita igitur super his cum venc-

rabilibus fratribus nostris sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus ac aliis de

ipso Ordine ad plenum informati? ma-

tura deliberatione , de eorumdem cardi-

nalium unanimi Consilio, his nostris in

perpetuimi valituris statuimus et ordina-

mus ac, in virtute sanctae ohedientiae

districtius praecipiendo, mandamus quod

praedictis fratribus, dictam slrictiorem

observantiam desiderantibus, per praefa-

tos generalem et provinciales ministros

ceterosque dicti Ordinis praelatos et quem-
libet ipsorum, cui vel quibus hae nostrae

velearum transumpta praesentata fuerint,

assignentur loca, quantum fieri poterit

contigua, quatuor vel quinque, iuxta nu-

merami fratrum eorumdem. Et si in fu-

lurum plures fratres voluerint se vitac

praecedenlium conformare, et ab eis ac-

j
ceptali fuerint, nullus eos impedire pos-

An. e. tS5^
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set, sed magister provinciae cum defi-

nitoribus in provinciali capitulo tenean-

tur alia loca, quantum possibile fuerit

contigua praedictis, eis assignare et prio-

ribus addere. Quae quidera loca fratres

praedicti expropriare possint superfluis

et pretiosis, et ea in utilia et necessaria

commutare, mediante syndico a Nicolao

tertio * praedecessore nostro ordinato.

§ 4. Et generalis ac provinciales mi-

Minister gè- nistri et eorum commissarii non possint

Ulne
'*

suii-uo- impedire praedictos a. dieta strictiori ob-
rera obspr-rmi- servantia ipsius Regulae , iuxla praedictas
tium impedire l °

t \
proLìiieninr. declarationes Nicolai et Clementis, nec a

suo bono modo vivendi, quem inter se,

prò dieta arctiori observantia, ordinave-

rint. Nec etiam impediant quin viliori-

bus et repetiatis induantur, et quin nudis

pedibus ambulent, sed qui non poterint,

portent calopodia, ut ceteris comformen-

tur.

§ 5. Forma autem habitus et caputii

Forma habitus sit in ceteris dictae Observantiae fratribus

conformi s.

§ 6. Volumus eliam quod fratres re-

Recipiemiiquo cipiendi seu vestiendi per fratres in dieta
:e

" strictiori observantia viventes , examinen-

tur iuxta Regularn per ministrum pro-

vincialem, et ab ipso, cum Consilio ipso-

rum, acceptentur. Nec possint quicumque

dicti Ordinis praelati , sine praefatorum

fratrum consensu, ad loca praedicla mit-

tere alios fratres, nec praedictos ab ipsis

locisamovere, nisi ipsi petierint. In provin-

cialibus vero capitulis removeantur per

ministros provinciales et definitores a lo-

cis praedictis illi fratres, quos cuslos

ut infra eligendus, cum consensi! maioris

parlis vocalium dictorum locorum, duxe-

rit amovendos.

§7.

6it consimilis.

modo ac

stantii.

s Insuper statuimus quod praedicti

„ . , fratres, in dieta strictiori observantia vi-
Cuslodemua- ' ...

beaui isti re- vere volenles, habeant in singulis provm-

Xfo^cÌu: ciis, ubi fuerint , cuslodem unum ex ip-

sis, quem sibi ipsi petierint, a ministro

1 Waddingus Ifegit quarto (r. t.).

provinciali vel ab eo qui praest capi-

tulo, simul cum definitoribus , confir-

mandum et assignandum.

§ 8. Qui habeat absolutam potestatem Potestà» eim

plenarie in hoc tantum , ut fratres prae-
doslgnatU1'-

dictos visitet, moneat, corrigat ac manu-

teneat in dieta strictiori observantia Re-

gulae, ordinationum et gratiarum, eis a

nobis et successoribus nostris prò tem-

pore existentibus Romania Pontificibus et

ministris generalibus concessarum et con-

cedendarum in futurum, et in dicto suo

bonomodo vivendi. Necpropter hoc impe-

diatur minister provincialis quin visitare

possit eosdem et corrigere delinquentes.

Qui etiam custos ire possit ad capitulum

generale, cum ministro provinciae, ad inti-

mandum necessitates et opportunitates

dictorum fratrum.

§ 9. Ordinamus etiam quod custos, voeaie»inca-

guardiani et discreti praedictorum loco- p"u, ' s ,U1 '

rum vadant ad capi tuia provincialia, in

quibus habeant vocem activam et passi-

varci, sicut ceteri vocales.

§ 10. In quibus capitulis custos prae- in capimi!»

dictus praesentet ministro provinciali et
iUBB p»raBend».

definitoribus fratres idoneos ad officium

guardianatus, ex quibus tantum fiant

guardiani supradictorum locorum. Possit

etiam idem custos, infra annum, cum con-

sensu maioris partis conventus singuli,

removere guardianum ab eius officio, et

alium substituere, quem minister pro-

vincialis confìrmet.

§11. Custos vero possit a fratribus prae- custodii ohì-

dictis eliefi i usque ad triennium. Quo cium ifUnmo

custode infra annum decedente, guardiani

dictorum locorum alium, quem sibi vide-

riiit expedire
,
petant a ministro vel eius

commissario confìrmari et assignari, quem
minister ipse sive eius commissarili s be-

nigne confìrmet et assignet. Possit quo-

que dictus custos, si fratribus eisdem ex-

pediens visura fuerit, esse guardianus u-

'nius dictorum locorum.

1 Wadd. legit redigi (n. t.).

eip^etur eie.
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putal;

§ 12. Si igilur ministri provinciales vel

oiiscrvaniiam eorum conimissarii bis praedictis conlra-
pr.irapit Papa

. . .

binus buiiuu; venennt, sive alicui eorum, immediate

fratres praedictorum locorum subiician-

tur ministro generali -

, et si, quod absit,

minister generalis praedictus eos impe-

dire tentaverit, vel eis in praemissis aut

in aliquo praemissorum favere neglexe-

rit, volumus praelatis fratribus ad Apo-

stolicam Sedcm et ad totius Ordinis pro-

tectorem liberimi patere recursum, a quo

si quis eos impedire praesumpserit, sen-

tentiaeexcommunicationis, qnam ex nuoc,

prout ex Urne, ferimus in bis scriptis, il-

lieo subiacere, auctoritate apostolica , te-

nore praesentium, slatuimus el promul-

gamus.

§ lo. Quocirca moderno et prò teni-

Eieeuiores de- pore exislenti Camerae A posi olicae gene-

rali auditori, necnon universis patriar-

chi?, arcliiepiscopis, cpiscopis et. ecrle-

siarum praelatis ac quibuscumque in

dignitate ecclesiaslica constitulis per a-

postolica scripta mandamus quatenus

ipsi et eorum singuli praesentes noslras

literas et in eis contenta quaecumque,
ubi et quando opus fueril, acquotiespro

parte diclorum iratrum supradiclae slri-

etioris obscrvantiae seu alicuius eorum
super hoc requisiti fuerint, solemniler

publicantes, eisque in praemissis efficaci*

defensionis pracsidio absislenles, faciant

eosdem omnibus et singulis praedictis

pacifice frui el gaudere, non permilten-

tes eos desuper per quoscumque, quavis

aiuioritatefungenles, quomodolibet inde-

bite moleslari, vel quovis quaesilo colore

\elingeiiio, dircele vel indirecle, perlur-

Jiari aut aliler quomodolibet inquielari,

conlradiclores quoslibel per ccnsuras ec-

elesiaslicas et alia iuris opportuna reme- !

dia, appellatone poslposila, compescendo,
'

invocato etiam ad hoc, si opus Inerii,!

auxilio bracini saecularis.
|

§ 14. .\on obslanlibus consti!! ticnibus

et ordinationibus apostolicis , necnon ip- Clausu,as de"

T
.

l ' l rogalonas ap-

sms Leonis decimi et quorumeumque P onii ;

aliorum praedecessorum nostrorum lite-

ris, etiam Bulla Aurea, Mari Magno vel

aliis quibuscumque, dictique Ordinis sta-

lutis, privilegiis et indultis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, etiam in for-

ma brevis, etiam anno pracsenti vel sub

quibuscumque verborum formis, solenmi-

tatibus, clausulis, etiam insolitis et quan-

tumeumque fortissimis, dicto Ordini vel

quibuscumque praelatis eiusdem conces-

sis vel concedendis in futurum, etiam si

tales forent quod, prò illorum sufficienti

derogatone, ile illis eorumque totis le-

noribus specialis et exprcssa ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales, menlio habenda foret , quibus

omnibus, illorum omnium tenores, ac si

de verbo ad verbum praesentibns insere-

rentur, prò piene et sufficienler expressis

babentes, hac vice dumtaxat specialiteret

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 15. Ceterum, quia difficile foret eie. Transumpii»

Nulli ergo eie. Si quis etc.
credi '"'""•

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo secundo, sexto-

decimo kalendas decembris, pontificatus

nostri anno ix.

Dal. die 16 novembris 1532, pontif. anno ix.

XLIV.

E:rl?nxio ad fralres Icsnatos S. Hierony-
mi omnium graliarum et indultorum
Ordinis fratrum Eremitarum S. Augu-
stini.

Clemens episcopus servus servoruui Dei, dilectis

flliis congregationi S. Hieronymi Iesnatorum

nuncupatis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Sacrae Religionis sinceritas, in qua sub Bioidium.

volunlariae pauperlalis liabilu militanles,
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in humilitatis spirita, devotum et sedu-

lum impendilis Domino famulakini, nec-

non piac vilac, sub qua clegilis. obser-

vantia promerentur ut petiliones veslras,

quantum cimi Beo possumus, grato ad-

mittenlesalTeelu, vos comlignis privilegiis

decoremus el graliis.

S 1. Sane prò parie vostra nobis imper

Congregarlo exliibila polilio conlinebal quod
,

posl-
snpplicat prò *

. .

concession.gra- quam ielicis rocordaUonis luhus rapali,
liarunl Ordinis 1 , . • ,

fraLrun, Eremi- pniodcCOSSOr nOSter, OX CCrtlS luilC l'X-

tarum s. Augu- prcssis causis, fralres tam lune exislcn-
stini cuius Ile- '

guiam prode- I os coiigrogalionis S. llici'oiiymi Icsua-

lorum nuncupatae
,
quam illam prò

tempore ingredienles, professionotu pei'

religioso* Ordinis S. Augustini omini so-

lilam impresse oinilleie, et in eorum liu-

bitu et slatu , in quibus lune oxistebanl,

remanere, ac sub eorum regularibus in-

stitutis vivere tenerentur statuerat et or-

dinaveral , vos professionein per religiosos

Sancti Augustini huiusmodi emitti soli-

tam, expresse emittere consuevistis. Ouare

prò parte vostra nobis fuit humililer

supplicatum ut vobis propterea omni-

bus et singulis privilegiJs , indulgenliis

,

praerogativis, exemptionibus, immunita-

tibus, gratiis et indulti? , Ordini fratrum

Eremitarum eiusdem Sancti Augustini

eoncessis, uti, potiri et gaudere possitis

et debeatis, concedere, ac alias vobis in

praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ut divinis obsequiis eo

me antem Pon-attentius insistatis
,
quo ampliori Aposto-

tifex gralias
, /. Ì

immnnitates et hcae Sedis ubertate noventis vos loven,

Or
d

dilTsfrZm voset vestrum singulos a quibusvi:- ex-

Eremitarum s. communicationis , suspensionis el inter-
Augustini coni- ... . .

manicai eidem dicti alusque ecclesiaslicis senlenlii?
,

congrega ioni,

censur i s et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodati estis, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum,harum serie absolventes et absolutos

fore censentes, huiusmodi supplicationi-

vii pp. 159 An. c. iìis;

bus inclinati , vobis quod omnibus et

singulis privilegiis, indulgentiis, praero-

gativis , exemptionibus , immunitatibus

,

gratiis et indultis Ordini Eremitarum San-

cii Augustini huiusmodi ac illius profes-

soribus, tam in spiritualibus quam in

loniporalibus, in genere, etiarn communi-

calive
,
per quoseumque Uomanos Ponti-

fices praedecessores nostros , aut prò ta-

libus habilos, ac Sederci praefatam hacte-

nus quomodolibet eoncessis ac in posterum

concedendis, el quibus professores huius-

modi, tam invita quam in mortis articulo,

etiam circa peccalorum remissionem et

iiiiunctarum poenitenliarum relaxationem

aut alias quomodolibet utuntur, potiun-

tur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere

poterunt quomodolibet in futurum, quae

omnia , ac si hic nominatimi exprimeren-

tur, prò expressis haberi volumus, per-

peaiis fuluris temporibus, utamini, potia-

mini et gaudeatis , ac uti
,
potiri et gau-

dere , necnon illorum omnium participes